
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080600192

192

Nº 150, quinta-feira, 6 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2020

Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção e reparos em
tapeçaria.
Valor estimado: R$ 87.422,98 (Oitenta e sete mil, quatrocentos e vinte e dois reais e
noventa e oito centavos).
Data: 21 de agosto de 2020, às 08h30m, junto a plataforma do
comprasgovernamentais.gov.br. Informações: O edital poderá ser obtido no site
www.prudentopolis.pr.gov.br e demais informações junto ao Depto de Licitações,
localizado na Rua Rui Barbosa, 801, Centro, fone (42) 3446-8007, de segunda e sexta-feira
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.

ADELMO LUIZ KLOSOWSKI
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

Objeto: Contratação de empresa para construção da biblioteca municipal em container e
estrutura em steel frame, área construída 209,45 m².
VALOR: R$ 309.000,00 (Trezentos e nove mil reais)

Data: 25 de agosto de 2020, às 08h30m. Informações: O edital poderá ser
obtido no site www.prudentopolis.pr.gov.br e demais informações junto ao Depto de
Licitações, localizado na Rua Rui Barbosa, 801, Centro, fone (42) 3446-8007, de segunda e
sexta-feira das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.

ADELMO LUIZ KLOSOWSKI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE MONTE CASTELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

O MUNICÍPIO de Santa Cruz de Monte Castelo- PR, torna público que às 09:30
horas do dia 19 de agosto de 2020, na Prefeitura Municipal de Santa Cruz de Monte
Castelo - Atraves da Plataforma BLL, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do
tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação -
INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO: APARELHO DE AR CONDICIONADO
QUANTIDADE: 55
VALOR TOTAL: R$ 120.000,00
PRAZO: 90 dias
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão

ser solicitados junto ao Pregoeiro Franciele Cristina dos Santos, na Prefeitura Municipal de
Santa Cruz de Monte Castelo, Paraná, Brasil - Telefone : (044) 3452-1155 - E-mail
licitacao@scmc.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos
modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Av: Paulo
Libânio, 700, Santa Cruz de Monte Castelo , das 08:00 as 11:30 às 13:00 às 17:00 horas.

Santa Cruz de Monte Castelo-PR, 4 de agosto de 2020.
FRANCISCO ANTÔNIO BONI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

O MUNICÍPIO DE SANTA MÔNICA-ESTADO DO PARANÁ torna pública a
ABERTURA, sob a égide da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente
pela Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, da licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinada
EXCLUSIVAMENTE à participação de MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE - EPP e MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - MEI, conforme Lei Federal
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal nº 002/2017, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais, para o
atendimento dos pacientes consultados no Pronto Atendimento do Município de Santa
Mônica. O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados e podem ser
adquiridos de 2º a 6º feira, das 08h00mim as 11h00mim e das 13h30mim as 17h00mim,
na Prefeitura Municipal de Santa Mônica, Setor de Licitação, sito à Rua Dona Marieta
Mocellin, n.º 588, centro, bem como através do sitio eletrônico na internet
www.santamonica.pr.gov.br ou obtida as informações através do Fone/Fax (44) 3455-1107.
Os envelopes "Documentação de Habilitação e Proposta" deverão ser entregues no Setor
de Licitação no endereço já mencionado, a sessão de julgamento dar-se-á no dia
19/08/2020 as 08h05min.

Santa Mônica-PR, 3 de agosto de 2020.
SÉRGIO JOSÉ FERREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2020

Objeto REGISTRO DE PREÇOS aquisição de material médico hospitalar para a Secretaria
Municipal de Saúde. Abertura de Propostas: 20 de agosto de 2020 às 09h00min. Informações
complementares: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido através do endereço
eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp
informando número do Pregão e o código UASG 987885. Outras informações poderão ser
obtidas na Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais, sita na Rua
Passos de Oliveira, nº 1.101 - Centro, no horário compreendido das 8 às 17 horas, ou pelo
telefone (41) 3381-6962 ou (41) 3381-6670.

São José dos Pinhais-PR, 4 de agosto de 2020.
PAULO CESAR MAGNUSKEI

Secretario
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2020 - PMS

Objeto: Formação de Registro de Preços para Prestação de Serviços do ramo de
engenharia e/ou arquitetura para execução de serviços técnicos e complementares que
serão destinados às escolas e creches da rede pública municipal de ensino de Sarandi
- Paraná. Abertura: 19/08/2020 às 13:00 hs. Informações e edital:
www.sarandi.pr.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br, e-mail:
licitacao@sarandi.pr.gov.br.

RENAN BATISTA MEYRING
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2020

Comunicamos que houve alteração do Edital Anexo I - Termo de Referência,
Itens 01, 02 e 03, e na data de Abertura do PP nº 68/2020, cujo objeto é: Aquisição De
Trator E Equipamentos Agrícolas, Para A Secretaria Municipal De Agricultura, Conforme
Convênio Nº 889880/2019, Celebrado Entre O Mapa E O Município De Terra Roxa-PR. Nova
data de sessão pública: 21/09/2020, às 9h (horário de Brasília). O edital completo poderá
ser obtido na internet no sítio www.terraroxa.atende.net, no link Licitações; ou através do
Portal de Compras Governamentais: www.comprasgovernamentais.gov.br; e informações
pelo e-mail: licitacao@terraroxa.pr.gov.br e/ou no fone (44) 3645-8300.

CARLOS ROBERTO RAMPIM
Secretário de Agricultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOLEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 06 (seis) meses, para a para aquisição de
termômetros digitais infravermelhos para aferição da temperatura de servidores municipais
e munícipes na entrada dos prédios públicos do Município e Barreiras Sanitárias, sendo
este material essencial e indispensável para aferir temperatura possibilitando identificar
possíveis sintomáticos, conforme descrito no presente EDITAL e TERMO DE REFERÊNCIA ,
sendo que para o Fundo Municipal de Assistência Social serão utilizados Recursos do
Ministério da Cidadania/Desenvolvimento Social, conforme Portaria 369/2020. DATA DE
ABERTURA: 23h30min do dia 20 DE AGOSTO DE 2020. VALOR MÁXIMO: R$ 82.027,08
(oitenta e dois mil e vinte e sete reais e oito centavos).

Toledo - PR, 5 de agosto de 2020.
LUIS CARLOS FABRIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2020

Processo nº 4.967/2020.
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo

licitatório na modalidade pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço por Item,
visando a Aquisição de dois veículos tipo van conforme resolução 772/2020 por meio do
programa de qualificação de atenção primária destinadas a Secretaria da Saúde, nas
condições detalhadas no termo de referência do Edital.

Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação:
até às 08h:30min do dia 26 de agosto de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal.

Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h:30min do dia 26
de agosto de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal.

O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço
www.comprasgovernamentais.gov.br.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubiratã.pr.gov.br e
no www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 31 de julho de 2020.

Ubiratã-PR, 31 de julho de 2020.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRESTINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO referente ao Processo nº 068/2019 na modalidade, Tomada de Preço
nº 015/2019. Contratante. PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRESTINA e como Contratante.
CVM CONSTRUTORA LTDA- EPP. Ficando alterado o regime de execução de empreitada por
preço unitário para o regime de execução de empreitada por preço global.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Processo nº 050/2020
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de

Reforma da Praça João Pessoa Guerra(Praça Maria Gayão). Abertura: 21/08/2020 às
09h:00. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio da Prefeitura Municipal
de Araçoiaba, Sala de Licitações mediante a entrega de CD/DVD/Pen Drive ou E-
mail:cpl.aracoiaba@gmail.com sita à Av. João Pessoa Guerra s/n - Centro - Araçoiaba, de
segunda à sexta-feira das 08h:00 às 13:h00. André Guedes da Silva - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

Araçoiaba-PE, 4 de agosto de 2020
JOAMY ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020-SRP

Processo nº 021/2020

Compras. Constitui Registro formal de Preços para eventual e futura

aquisição de combustíveis (Gasolina Comum, Diesel - S-10, Etanol), e Filtros, Óleos

Lubrificantes e Correlatos abastecimento veículos. período de 05 (cinco) meses. Valor

máximo R$: Livre Concorrência (75%) é de R$ 534.015,00; para Cota Reservada ME ou

EPP ou MEI (25%) - LC 123/2006 é de R$ 188.502,00; e Livre Concorrência-Óleos

Lubrificantes e Correlatos é de R$ 984.220,70. Período de 05 (cinco) meses.

Acolhimento das Propostas: dia 07/08/2020 às 09h. Início Abertura da Sessão Pública

de Lances dia: 19/08/2020 às 10h (horário de Brasília). Edital está disponível para

consulta e cópia no endereço: www.bnc.org.br ou http://www.brejao.pe.gov.br/, bem

como no E-mail: licitacao.brejao.pe.gov@hotmail.com. Outras Informações na CPL, Pça.

Melquíades Bernardo, nº 01, Sala da CPL, Centro, Brejão-PE. CEP: 55.325-000.

Brejão/PE, 04 de agosto de 2020.

WILIANE CAMILA PAES DE LIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-06T01:19:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




